平成 30年 10月 23日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長  鈴木 正俊

  (コード番号 1417 東証第一部)

 問合せ先 取締役経営戦略部長  原 隆一

  (電話番号 03-6807-3119)

塚田電気工事株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は本日、当社の連結子会社である株式会社ＴＴＫ（本社：仙台市若林区、代表取締役社長：

土肥 幹夫、以下 ＴＴＫ）が、塚田電気工事株式会社（以下 塚田電気工事）を株式交換完全子会社と

することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

塚田電気工事は、宮城県を中心に東北 6 県および東京都の近郊を主な営業拠点とした元請けを中心と

する一般電気工事、電気通信工事の設計並びに施工・管理、電気工事関連資機材の卸売等の事業を展開

しております。

ＴＴＫグループは、主力事業である情報通信設備工事に加え、環境土木工事・電気工事事業を「新た

なコア事業」として、事業領域の拡大に取り組んでおります。

この度、塚田電気工事の株式を取得し、子会社化することにより、ＴＴＫグループが推進する「第５

次中期経営計画」の成長戦略である電気工事拡大の展開において、それぞれが持つ事業分野及び技術力

等の強みを活かし更なる事業領域の拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社（塚田電気工事株式会社）の概要

（１） 名 称  塚田電気工事株式会社

（２） 所 在 地  宮城県仙台市青葉区大町2-13-3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 道免 清豪

（４） 事 業 内 容
一般電気工事、電気通信工事の設計並びに施工・管理、電気工事関連

資機材の卸売

（５） 資 本 金  50百万円

（６） 設 立 年 月 日  昭和21年2月4日

（７） 従 業 員 数  22名（平成30年 5月31日現在）

（８） 決 算 期  5月 31日

（９） 大株主及び持株比率

個人株主26名

（大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから開示を

控えさせて頂きます。）

（10） 当該会社の最近3年間の経営成績等                  （単位：百万円）

決 算 期 平成 2 8 年 5 月期 平成 2 9 年 5 月期 平成 3 0 年 5 月期

売 上 高 1,007 1,745 1,197

営 業 利 益 116 64 149

経 常 利 益 94 42 119

当 期 純 利 益 74 25 70

純 資 産 額 282 302 369

総 資 産 額 1,035 1,328 1,082

１株当たり当期純利益 91.70円 32.37円 91.41円

３．株式取得の相手先の概要

相手先が全て個人であり、ＴＴＫは当該各個人に対して秘密保持義務を負っていることから、詳細

な開示は控えさせていただきます。なお、相手先とＴＴＫとの間に資本関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

(議決権の数   0個)

(所有割合   0.0％)

（２） 取 得 株 式 数
774,700株

(議決権の数   774,700個)

（３） 取 得 価 額

取得金額については、株式取得の相手先の強い希望により非公開とし

ておりますが、公平性・妥当性を確保するため、第三者機関から入手

した株式価値算定報告書等を基に決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

774,700株

(議決権の数   774,700個)

(所有割合    100.0％)

５.日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成30年10月23日

（２） 契 約 締 結 日 平成30年10月25日（予定）

（３） 効 力 発 生 日 平成30年12月 1日（予定）

６．今後の見通し

 本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上